
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 09.06.2023                                                                                                         № 4963 

 

 

 
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета от 02.08.2021  

№ 5091 «О муниципальной программе  

«Укрепление общественного здоровья  

среди населения муниципального  

образования город Набережные Челны  

на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 53 Устава города, пунктом 5.24 Положения                         

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского 

Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 02.08.2021                   

№ 5091 «О муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья среди 

населения муниципального образования город Набережные Челны                                       

на 2021-2025 годы» следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях достижения высокого уровня здоровья настоящих и будущих 

поколений жителей города Набережные Челны, в том числе формирования 

ответственного отношения населения к своему здоровью, создания условий для 

ведения здорового образа жизни, сохранения и развития человеческого потенциала 

в городе Набережные Челны, согласно федеральным проектам «Укрепление 

общественного здоровья» и «Формирование системы мотивации граждан                              

к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных 

привычек» национального проекта «Демография», паспорт которого утвержден 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации,                                         

в соответствии со статьёй 53 Устава города, постановлением Исполнительного 

комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ»; 

2) в муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья 

среди населения муниципального образования город Набережные Челны                                   

на 2021-2025 годы»: 

- в главе 1 в строке «Основание для разработки программы» слова                            

«от 31.12.2015 № 683» заменить словами «от 02.07.2021 № 400»; 



- в главе 2 абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Программа разработана согласно федеральным проектам «Укрепление 

общественного здоровья» и «Формирование системы мотивации граждан                               

к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных 

привычек» национального проекта «Демография», паспорт которого утвержден 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, с целью 

достижения высокого уровня здоровья настоящих и будущих поколений жителей 

города Набережные Челны, в том числе формирования ответственного отношения 

населения к своему здоровью, создание условий для ведения здорового образа 

жизни, сохранения и развития человеческого потенциала в городе.»; 

- в главе 4 в пункте 4 таблицы слова «от 25.12.2014 № 723» заменить 

словами «от 27.12.2022 № 985». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                            

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                 

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета             Ф.Ш. Салахов  

 

http://pravo.tatarstan.ru/

